
 

 

CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 50+51/Ngày 28/12/2021 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH CAO BẰNG 

Số: 2510 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

            Cao Bằng, ngày 20 tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh mục cây trồng đặc hữu, có giá trị kinh tế cao được áp 

dụng chính sách hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết số 48/2020/NQ-HĐND ngày 

16/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;    

Căn cứ Nghị quyết số 48/2020/NQ-HĐND ngày 16 tháng 12 năm 2020 của 
Hội đồng nhân tỉnh Cao Bằng ban hành quy định chính sách hỗ trợ phát triển 

nông lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ 
trình số 2423/TTr-SNN ngày 13/12/2021. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt danh mục cây trồng đặc hữu, có giá trị kinh tế cao trên địa 

bàn tỉnh Cao Bằng, gồm các cây trồng sau:  

1. Các giống Lúa, bao gồm: Nếp Pì Pất, Nếp Hương, Nếp Ong, Nếp Nương, Nếp 

Cốm (Khẩu Mạo). 

2. Khoai lang tím Quảng Hòa. 

3. Cây Thạch đen. 

4. Cây Mận máu. 

Điều 2. Danh mục các cây trồng tại Điều 1 Quyết định này được áp dụng 

chính sách hỗ trợ theo quy định tại Nghị quyết số 48/2020/NQ-HĐND ngày 

16/12/2020 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng ban hành quy định chính sách 

hỗ trợ phát triển nông lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc nhà nước Cao Bằng; Chủ 

tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH   

 

 

 

 

 



Nguyễn Trung Thảo 
 


		2022-01-04T16:20:09+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




